
Państwowa Szkoła Muzyczna rekrutuje. Sprawdź szczegóły i
dlaczego warto!
data aktualizacji: 2020.04.22

Do 15 maja został przedłużony termin składania wniosków o przyjęcie do pierwszej klasy
Państwowej Szkoły Muzycznej im. Tadeusza Bairda w Iławie. Korespondencję w tej sprawie
należy kierować na adres e-mail psmilawa@poczta.onet.pl. 

Szkoła przekonuje, że z pewnością warto postawić na edukację muzyczną pociechy:

Dzieci to nasz prawdziwy skarb - najważniejsza inwestycja życiowa. Wychowując swoje
pociechy, dbasz o to, by zapewnić im szczęśliwe dzieciństwo i dobry start w dorosłe
życie. Wiesz, że aby to osiągnąć, bardzo ważna jest dobra edukacja już od
najwcześniejszych lat. To w szkołach dzieci uczą się życia w społeczeństwie, a przede
wszystkim zdobywają wiedzę, umiejętności i rozwijają swoje uzdolnienia, które w dużej
mierze zadecydują o ich sukcesie i poczuciu spełnienia. Czy chcesz sprawić, aby Twoje
dziecko było człowiekiem twórczym, mądrym, aktywnym i gotowym odnieść sukces?
Zainwestuj w jego przyszłość. Edukacja muzyczna nauczy Twoje dziecko rozumieć siebie
i świat poprzez kontakt z pięknem.

Badania wskazują, że profesjonalna aktywność muzyczna: 

wspiera rozwój inteligencji - regularna gra na instrumencie wzmaga motywację do nauki,



sprzyja osiąganiu lepszych wyników, np. w rozwiązywaniu zadań matematycznych, pozytywnie
wpływa na rozwój języka i osiągnięcie gotowości do czytania;
rozwija poznawczo - pobudza proces spostrzegania, wrażliwość zmysłową, koncentrację uwagi,
wpływa na rozwój mowy i wzbogacenie słownictwa oraz na inwencję twórczą;
wyraźnie wzmacnia koncentrację uwagi - usprawnia zapamiętywanie i zdolność uczenia się;
pod wpływem powolnej muzyki barokowej przyspieszony jest proces uczenia się o 25% i
zwiększona zdolność zapamiętywania o 26%;
wspiera wydajność mózgu - słuchanie muzyki we wczesnym dzieciństwie pomaga budować
neuronalne ścieżki, które mają wpływ na rozwój języka, pamięci i poczucie przestrzeni;
grając na instrumencie, dzieci uczą się koordynować obie półkule mózgowe, co bardzo
korzystnie wpływa na rozwój intelektualny;
wspiera społeczne zachowania - dzieci oswojone z muzyką znacznie rzadziej się kłócą i
generalnie uchodzą za bardziej zgodne, edukacja muzyczna minimalizuje bowiem poziom
zachowań agresywnych. Uczestnictwo w zajęciach muzycznych uspołecznia, przeciwdziała
uczuciu samotności i sprzyja podejmowaniu współdziałania i współpracy; 
wspiera rozwój emocjonalny dzieci  - aktywne obcowanie z muzyką sprawia, że dzieci są
znacznie bardziej empatyczne, dojrzałe emocjonalnie, zrównoważone, zdyscyplinowane i
komunikatywne.

g

Szkoła kształci w zakresie gry na fortepianie, akordeonie, skrzypcach, wiolonczeli, gitarze, flecie
poprzecznym, klarnecie, trąbce, sakshornie, perkusji oraz w zakresie przedmiotów
ogólnomuzycznych, emisji głosu, zespołów instrumentalnych i chóru.

O przyjęcie 

- do klasy I sześcioletniego cyklu kształcenia może ubiegać się kandydat, który w danym roku
kalendarzowym kończy co najmniej 7 lat oraz nie więcej niż 10 lat;
- do klasy I czteroletniego cyklu kształcenia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. T.
Bairda w Iławie może ubiegać się kandydat, który w danym roku szkolnym kończy co najmniej
8 lat oraz nie więcej niż 16 lat.

g

Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanych pedagogów. Lekcje gry na instrumencie odbywają
się dwa razy w tygodniu w terminach ustalonych po rozpoczęciu roku szkolnego z nauczycielem
prowadzącym. Zajęcia ogólnomuzyczne prowadzone są  w grupach 2 - 4 razy w tygodniu.

Wszystkie dzieci są obejmowane badaniem przydatności do nauki.

Wymagane dokumenty, które należy przesyłać e-mailem na adres psmilawa@poczta.onet.pl, to
wypełniony wniosek o przyjęcie do szkoły oraz zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań
zdrowotnych do podjęcia kształcenia w szkole muzycznej I stopnia, wydane przez lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej.
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Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60811-panstwowa-szkola-muzyczna-rekrutuje-sprawdz-szczegoly-i-dlaczego-wart
o


